
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

20.11.2025.         sēdes protokols Nr.18., 11. p.  

LĒMUMS Nr. 2025/672 

Par Aizkraukles novada Attīstības programmas 2021.-2028.gadam 

 investīciju plāna aktualizāciju         

 

Aizkraukles novada dome 2021. gada 17. novembrī ir apstiprinājusi Aizkraukles novada 

attīstības programmu 2021.-2028. gadam ar lēmumu Nr.472 (protokols Nr.18., 29. p.) ar pēdējo 

aktualizāciju 2025. gada 25. septembrī ar domes lēmumu Nr. 2025/517 (protokols Nr.15., 6. p.). 

Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-2028. gadam Investīciju plāna un rīcību 

plāna aktualizēšanu veic Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punkta noteiktajā kārtībā – rīcības 

plānu un investīciju plānu aktualizē ne retāk kā reizi gadā, ievērojot pašvaldības budžetu kārtējam 

gadam, un aktualizēto rīcības plānu un investīciju plānu apstiprina ar domes lēmumu. 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2025. gada 23. oktobra lēmumu Nr. 2025/614 

“Par aizņēmuma ņemšanu prioritārā investīciju projekta “Jaunjelgavas kultūras centra pārbūve, 

Jelgavas iela 31, Jaunjelgava, Aizkraukles novads” īstenošanai” projekta “Jaunjelgavas kultūras 

centra pārbūve, Jelgavas iela 31, Jaunjelgava, Aizkraukles novads” īstenošanai ir paredzēts ņemt 

aizņēmumu Valsts kasē. 

Lai nodrošinātu projekta īstenošanu ar Valsts kases aizņēmuma līdzekļiem atbilstoši Finanšu 

ministrijas vadlīnijām, nepieciešams, lai projekta nosaukums un kopējās izmaksas būtu konsekventi 

norādītas visos ar aizņēmumu saistītajos dokumentos, tostarp: 

• pašvaldības attīstības plānošanas dokumentos; 

• iepirkuma dokumentos; 

• domes lēmumā par aizņēmuma ņemšanu.  

Konstatēts, ka Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.–2028. gadam investīciju 

plānā iekļautais projekta nosaukums un izmaksas atšķiras no faktiskajiem datiem. Projekta 

nosaukuma un izmaksu precizēšana Investīciju plānā ir būtisks priekšnosacījums aizņēmuma 

saņemšanai Valsts kasē. 

Izskatījusi Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-2028. gadam aktualizētā 

investīciju plāna projektu un uzklausījusi Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

Attīstības nodaļas ziņojumu par plānotajiem grozījumiem Investīciju plānā un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 3. punktu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 

noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 

73. punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 

13.11.2025. atzinumu, atklāti balsojot: ar 10 balsīm “PAR” (Andris Zālītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Aivars Miezītis, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Guntis Libeks, Aigars Lukss, Jānis 

Sarmis Bajinskis, Kaspars Židovs), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

 

1. Apstiprināt aktualizēto Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-2028. gadam 

investīciju plānu saskaņā ar pielikumu: 

1.1.  izsakot investīciju plāna punktu Nr. 84 jaunā redakcijā: 



2 

 

1.1.1. aizstājot projekta nosaukumu ar iepirkumā norādīto nosaukumu 

“Jaunjelgavas kultūras centra pārbūve, Jelgavas iela 31, Jaunjelgava, 

Aizkraukles novads”;  

1.1.2. aktualizēt projekta plānotās kopējās izmaksas un finansējuma 

sadalījumu, nosakot: 

• kopējās projekta izmaksas – 2 420 000,00 EUR (divi miljoni četri simti 

divdesmit tūkstoši euro); 

• pašvaldības finansējuma daļu – 1 093 750,00 EUR (viens miljons 

deviņdesmit trīs tūkstoši septiņi simti piecdesmit euro), no tiem: 

- 2025. gada budžetā – 1 111,11 EUR (viens tūkstotis viens simts vienpadsmit euro un 

11 centi); 

- 2026. gada budžetā – 146 250,00 EUR (viens simts četrdesmit seši tūkstoši divi simti 

piecdesmit euro); 

- atlikušo daļu – 946 388,89 EUR (deviņi simti četrdesmit seši tūkstoši trīs simti 

astoņdesmit astoņi euro un 89 centi) paredzēt finansēt no pašvaldības budžeta 

2026. gadam vai kā prioritāro aizņēmumu 2026. gadā atbilstoši Valsts budžeta 

likuma nosacījumiem prioritārajiem aizņēmumiem; 

• ārējā finansējuma daļu – 1 326 250,00 EUR (viens miljons trīs simti 

divdesmit seši tūkstoši divi simti piecdesmit euro). 

2. Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Komunikācijas nodaļai publicēt 

aktualizēto Aizkraukles novada attīstības programmas 2021.-2028. gadam investīciju plānu 

pašvaldības mājaslapā www.aizkraukle.lv. 

3. Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības nodaļai piecu darba dienu 

laikā pēc lēmuma stāšanās spēkā lēmumu un aktualizēto investīciju plānu ievietot Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS). 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM. 

 

Pielikumā: Investīciju plāns uz 142 lp. 

  
 

Domes priekšsēdētāja vietnieks  

tautsaimniecības un vides jautājumos    Andris Zālītis  

 
 

 

http://www.aizkraukle.lv/

